問合せ先 : バクスター株式会社 ホスピタルプロダクト事業部

電話番号：:03-6894-3010                                   JP-MD71-220001 v1

Product Information

2022年 10月

謹啓 皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品をご愛用賜り厚くお礼

申し上げます。

 この度、弊社医療用医薬品の製造所を海外（シンガポール工場）から国内（宮崎工場）への移管に伴い製品

コード、及び関連コードの変更がありますのでご案内申し上げます。製品の仕様、使用方法に変更はございま

せん。

また 「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（薬機法）」 の改正に基づき、

これまで製品に同梱していた紙媒体の添付文書を廃止いたしますので、ご案内申し上げます。

今後とも、なお一層のご高配を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 対象製品

2. 変更内容

⚫ 品番および関連コードの変更

⚫ 箱サイズの変更（＊外観イメージは別紙を参照ください）

⚫ 添付文書の一部改訂（＊記載整備のみ、内容に変更はございません）

本製品の最新添付文書は、「医薬品医療機器情報提供ホームページ」に掲載をしております。

 https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html

品 番 販 売 名 規格/包装 薬価基準収載名 承認番号

ANB7487J アルスロマチック関節手術用灌流液 3,000ml/3 袋 アルスロマチック関節手術用灌流液 3L 22100AMX00888000

ANB7357J ウロマチック S泌尿器科用灌流液 3% 3,000ml/3 袋 ウロマチック S泌尿器科用灌流液 3%3L 22100AMX00889000

『アルスロマチック関節手術用灌流液』 『ウロマチック S 泌尿器科用灌流液 3%』

 製造所変更のお知らせ

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html

問合せ先 : バクスター株式会社 ホスピタルプロダクト事業部

電話番号：:03-6894-3010                                   JP-MD71-220001 v1

3. コード表および個装箱サイズ

アルスロマチック関節手術用灌流液

  変更前 変更後

販売名 アルスロマチック関節手術用灌流液

薬価基準収載コード 3399800Q1033

品番 ANB7487J ATB7487J

JAN コード（包装単位） 4987456508204 4987456523917

JAN コード（1 単位） 4987456498802 4987456523900

元梱包装単位コード（GS1-128） 24987456508208 24987456523911

販売包装単位コード（GS1-RSS) 14987456508201 14987456523914

調剤包装単位コード（GS1-RSS) 04987456498802 04987456523900

HOT コード 1151275010103 1151275010201

箱サイズ 354 mm L x 176 mm W x 248 mm H 359 mm L x 175 mm W x 250 mm H

ウロマチック S 泌尿器科用灌流液 3%

  変更前 変更後

販売名 ウロマチック S 泌尿器科用灌流液 3%

薬価基準収載コード 2519700Q1030

品番 ANB7357J ATB7357J

JAN コード（包装単位） 4987456508228 4987456523894

JAN コード（1 単位） 4987456139811 4987456523887

元梱包装単位コード（GS1-128） 24987456508222 24987456523898

販売包装単位コード（GS1-RSS) 14987456508225 14987456523891

調剤包装単位コード（GS1-RSS) 04987456139811 04987456523887

HOT コード 1055689010105 1055689010201

箱サイズ 354 mm L x 176 mm W x 248 mm H 359 mm L x 175 mm W x 250 mm H

4. 変更時期

2022 年 12 月末 以降に順次出荷します。なお、在庫状況により、変更製品がお手元に届く時期が前後す

る場合もございます。何卒ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。

5. 今後の添付文書情報の確認

医療従事者用のアプリケーション（添付文書閲覧アプリ＿添文ナビ）を用いて医薬品、医療機器の包装上

の GS1 バーコードを読み取っていただき、独立行政法人医薬品医療機器総合機構 （PMDA）のホーム

ページ上に掲載されている電子化された添付文書をご閲覧いただきます。

⚫ PMDA Web サイト＿添付文書の電子化について：

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/0003.html

なお、電子化された添付文書の内容を紙媒体でご希望される場合は、お手数ではございますが、下記まで

ご連絡いただきますようお願い申し上げます

以上

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/0003.html

問合せ先 : バクスター株式会社 ホスピタルプロダクト事業部

電話番号：:03-6894-3010                                   JP-MD71-220001 v1

【別紙】

シッピングカートンおよびバックのデザインに変更はございません。（品番など一部表示に変更がございま

す。）

アルスロマチック関節手術用灌流液

               変更前              変更後

側面のラベル貼付け位置が逆になっています。

ウロマチック S泌尿器科用灌流液 3%

               変更前              変更後

側面のラベル貼付け位置が逆になっています。